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PRIMA TRANCHE QUESITI 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA Gara CUC 3 17 L – Manutenzione ordinaria non programmabile della 

rete stradale comunale e delle aree accessori  

 

 

Quesito 1 

Per "terna di subappaltatori" si intende che devono essere indicati solo n. 3 nominativi per tutti i lavori che si 

intendono subappaltare, oppure occorre indicare n. 3 nominativi per ogni categoria di lavori? Si richiede inoltre 

se i subappaltatori indicati dovranno produrre a loro volta delle dichiarazioni (ed in caso di risposta affermativa 

che tipo di dichiarazioni) da inserire nella documentazione amministrativa. 

 

Risposta 1 

La terna di subappaltatori deve essere indicata solo qualora l’operatore economico intenda avvalersi della 

facoltà di subappaltare le lavorazioni rientranti nella categoria OG3; qualora invece intenda subappaltare le 

lavorazioni riconducibili alle categorie OS3 e OS30, non sussiste l’obbligo di indicare la terna dei subappaltatori. 

Si precisa infine che i subappaltatori indicati non devono produrre alcuna dichiarazione in sede di gara. A questo 

proposito si rinvia al penultimo puntato dell’art. 11 della lettera d’invito/disciplinare di gara. 

 

Quesito 2 

A chi deve essere intestata la polizza fideiussoria? 

 

Risposta 2 

Si rimanda all’art. 4 – paragrafo 4.1 lettera B della lettera di invito/disciplinare di gara. 

 

Quesito 3 

Il file allegato al bando “Offerta Tecnica Segrate” nel titolo riporta “Allegato 5”; è possibile rinominarlo con 

“Allegato 4” e utilizzarlo per la compilazione dell’offerta tecnica? 

 

Risposta 3 

E’ possibile, trattandosi di mero errore materiale nell’indicazione numerica dell’allegato. 

A tal proposito si chiede di non tenere conto di quanto indicato all’art. 4 – paragrafo 4.2 – primo puntato, in 

merito al numero di facciate della relazione, bensì dell’allegato pubblicato. 

 

 

Segrate, 20/07/2017 


